

**Tikan A/S**

**Grønnegade 77B**

**8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 28 50 32 96**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 13/03 2018

---

Jeppe Aillaud  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Tikan A/S  
Grønnegade 77B  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 28 50 32 96  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Stiftet: 7. marts 2005  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Niels Lomborg, formand  
Jeppe Aillaud  
Allan Rousing

### Direktion

Jeppe Aillaud, direktør  
Mads Høgh, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at købe og sælge fast ejendom, udvikle fast ejendom, eje fast ejendom, køb og salg af værdipapirer samt enhver anden beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 844.033, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 5.420.879.

Årets resultat er tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(32.135)</b>	<b>(12.751)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	879.454	4.483.211
Finansielle indtægter	3	12.010	1.000
Finansielle omkostninger	4	<u>(19.109)</u>	<u>(9.069)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>840.220</b>	<b>4.462.391</b>
Skat af årets resultat	5	<u>3.813</u>	<u>741</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>844.033</u></b>	<b><u>4.463.132</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte		1.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		879.454	4.483.211
Overført resultat		<u>(1.535.421)</u>	<u>(20.079)</u>
		<b><u>844.033</u></b>	<b><u>4.463.132</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	5.937.631	11.058.177
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		<u>1.213.010</u>	<u>1.201.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>7.150.641</u></b>	<b><u>12.259.177</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>7.150.641</u></b>	<b><u>12.259.177</u></b>
Udskudt skatteaktiv	7	<u>11.259</u>	<u>7.446</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>11.259</u></b>	<b><u>7.446</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>987</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>12.246</u></b>	<b><u>7.446</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>7.162.887</u></b>	<b><u>12.266.623</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	4.661.604
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.937.631	5.576.846
Overført resultat		(16.752)	0
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>5.420.879</u></b>	<b><u>10.238.450</u></b>
Ansvarlig lånekapital		513.010	1.201.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b><u>513.010</u></b>	<b><u>1.201.000</u></b>
Banker		0	3
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.211.873	817.170
Anden gæld		17.125	10.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.228.998</u></b>	<b><u>827.173</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.742.008</u></b>	<b><u>2.028.173</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>7.162.887</u></b>	<b><u>12.266.623</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds-</b> <b>kapital</b>	<b>Reserve for</b> <b>nettoopskriv-</b> <b>ning efter</b> <b>den indre</b> <b>værdis meto-</b> <b>de</b>	<b>Overført</b> <b>resultat</b>	<b>Foreslået</b> <b>ekstraordi-</b> <b>nært udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2017	4.661.604	5.576.846	0	0	10.238.450
Kontant kapitalnedsættelse	(4.161.604)	0	0	0	(4.161.604)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	(1.518.669)	1.518.669	0	0
Årets resultat	0	879.454	(1.535.421)	1.500.000	844.033
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>4.937.631</b>	<b>(16.752)</b>	<b>0</b>	<b>5.420.879</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Årets resultat		844.033	4.463.132
Reguleringer	12	(876.168)	(4.475.883)
Ændring i driftskapital	13	7.125	0
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(25.010)</b>	<b>(12.751)</b>
Renteindbetalinger og lignende		12.010	1.000
Renteudbetalinger og lignende		(19.109)	(9.069)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>(32.109)</b>	<b>(20.820)</b>
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		6.000.000	0
Andre reguleringer		(12.010)	(1.201.000)
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>5.987.990</b>	<b>(1.201.000)</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(687.990)	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		394.703	1.371.819
Kontant kapitalnedsættelse		(4.161.604)	0
Betalt udbytte		(1.500.000)	(150.000)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(5.954.891)</b>	<b>1.221.819</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>990</b>	<b>(1)</b>
Kassekredit		(3)	(2)
Likvider 1. januar 2017		(3)	(2)
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>987</b>	<b>(3)</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		987	0
Kassekredit		0	(3)
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>987</b>	<b>(3)</b>



## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har uudnyttede skatteaktiver for 11 t.kr. som er indregnet ud fra en konkret vurdering af koncernens muligheder for at udnytte aktivet indenfor sambeskatningskredsen. Det indregnede aktiv kan henføres til, at selskabets aktiver og passiver har større skattemæssige end regnskabsmæssige værdier, samt skattemæssige underskud til fremførsel. Der er en vis usikkerhed tilknyttet til målingen af skatteaktivet, men det er koncernledelsens opfattelse, at med de nuværende forventninger til den fremtidige indtjening, vil aktivet kunne udnyttes indenfor en overskuelig fremtid.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	879.454	4.483.211
	<u><b>879.454</b></u>	<u><b>4.483.211</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.010	1.000
	<u><b>12.010</b></u>	<u><b>1.000</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	17.609	9.069
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	1.500	0
	<u><b>19.109</b></u>	<u><b>9.069</b></u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	(3.813)	(741)
	<u><b>(3.813)</b></u>	<u><b>(741)</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	1.000.000	1.000.000
Tilgang i årets løb	0	50.000
Afgang i årets løb	0	(50.000)
Kostpris 31. december 2017	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	10.058.177	5.574.966
Årets resultat	879.454	4.483.211
Udbytte til moderselskab	<u>(6.000.000)</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>4.937.631</u>	<u>10.058.177</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>5.937.631</u></b>	<b><u>11.058.177</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Aros Tagbolig A/S	Aarhus	100 %	5.937.631	879.454

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	7.446	(7.446)
Hensat i året	3.813	0
Overført til aktiver	<u>(11.259)</u>	<u>7.446</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Skattemæssigt underskud	(11.259)	(7.446)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>11.259</u>	<u>7.446</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>11.259</u>	<u>7.446</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>11.259</u></b>	<b><u>7.446</u></b>

## 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2017	4.661.604	4.661.604	4.661.604	3.021.000	3.021.000
Tilgang i året	0	0	0	1.640.604	0
Afgang i året	<u>(4.161.604)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Virksomhedskapital</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>4.661.604</u></b>	<b><u>4.661.604</u></b>	<b><u>4.661.604</u></b>	<b><u>3.021.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>		
	<b>1. januar 2017</b>	<b>31. december 2017</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
			<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Ansvarlig lånekapital	1.201.000	513.010	0	0
	<b>1.201.000</b>	<b>513.010</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 10 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomheden Aros Tagbolig A/S' banklån mv.

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomheden Aros Tagbolig A/S og hæfter solidarisk og ubegrænset som selvskyldnerkautionist.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Høgh & Rousing Invest A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet transport i sit tilgodehavende på ca. 1,2 mio. kr.

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(12.010)	(1.000)
Finansielle omkostninger	19.109	9.069
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(879.454)	(4.483.211)
Skat af årets resultat	(3.813)	(741)
	<u><b>(876.168)</b></u>	<u><b>(4.475.883)</b></u>
<b>13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i leverandører mv.	<u>7.125</u>	<u>0</u>
	<u><b>7.125</b></u>	<u><b>0</b></u>